
 



 

  

Tel/fax +387 51 466 600   Mob. 066 240 000 
Cerska 6, 78000 Banja Luka, BiH                                   

Web:www.evropakomunikacije.com 
E-mail:kontakt@evropakomunikacije.com 

 

 
"DANI JAVNIH NABAVKI U BIH  

SARAJEVO 2025" 
 

24. I 25. APRIL 2025. GODINE - HOTEL HOLLYWOOD, SARAJEVO  

 
- Video snimka, 29.04. i 12.05. 2025. godine 

- Snimak se može pratiti narednih 10 dana od termina za koji ste se prijavili 

 
 

NAJVEĆI DOGAĐAJ OVE GODINE IZ OBLASTI JAVNIH NABAVKI! 

S velikim zadovoljstvom Vas pozivamo da budete dio najvećeg i najvažnijeg 
dvodnevnog događaja iz oblasti javnih nabavki u Bosni i Hercegovini, koji će se 
održati 24. i 25. aprila 2025. godine. 

Ovaj izuzetni događaj okuplja vrhunske stručnjake iz oblasti ekonomije, prava i javnih 
nabavki, uključujući Zamjenika ministra finansija i trezora BiH, ukupno šest 
certifikovanih predavača i predstavnike ključnih institucija poput Konkurencijskog 
vijeća BiH i Agencije za javne nabavke BiH. Očekuje se da će ovaj događaj pružiti 
sveobuhvatan pregled aktuelnih problema, rješenja i najboljih praksi u ovoj oblasti. 

ZA UČESNIKE DOGAĐAJA "DANI JAVNIH NABAVKI U BIH SARAJEVO 2025" 

OBEZBJEĐENE SU I ZNAČAJNE NAGRADE: LJETOVANJE U GRČKOJ 10 
DANA, VAUČERI SPORTVISION, POKLON ARANŽMANI - VIKEND BORAVCI 
U HOTELIMA U BIH I DRUGE... 

ZAŠTO NE SMIJETE PROPUSTITI "DANE JAVNIH NABAVKI U BIH SARAJEVO 
2025"? 

 Učešće visokih zvaničnika –"DANE JAVNIH NABAVKI U BIH SARAJEVO 2025" 
će otvoriti zamjenik ministra finansija i trezora BiH, Muhamed Hasanović, koji će 
govoriti o ključnim ekonomskim izazovima u BiH. 

 Šest vrhunskih predavača – Predavanja će održati renomirani eksperti sa 
dugogodišnjim iskustvom u oblasti javnih nabavki, uključujući certifikovane 
predavače i stručnjake iz Agencije za javne nabavke BiH. 

 Sveobuhvatan program – Obradićemo ključne teme od postupaka nabavki, 
izrade tehničkih specifikacija, uspješnog učešća ponuđača, do analiza odluka i 
žalbenih postupaka. 



 

 Predstavnici Konkurencijskog vijeća BiH – Eksperti iz ovog regulatornog tijela 
pružiće uvid u zaštitu tržišne konkurencije i načine prepoznavanja namještanja 
ponuda. 

 Praktična znanja i studije slučaja – Fokus je na rješavanju konkretnih izazova u 
postupcima javnih nabavki, sa analizom stvarnih slučajeva i preporukama za 
efikasnije poslovanje. 

 Edukacija o elektronskim nabavkama – Stručnjaci iz AJN BiH demonstriraće 
kako koristiti elektronski sistem nabavki i e-aukciju za optimizaciju procesa. 

Dodatne pogodnosti za učesnike: 

 Za prijave dvije i više osoba iz iste organizacije odobrava se dodatni popust od 
10% na ukupnu cijenu kotizacije 

 POSEBAN POPUST - AKO PRIJAVITE TRI UČESNIKA JEDAN UČESNIK MOŽE 
PRISUSTVOVATI GRATIS 

 Vrijedne nagrade sponzora – Svi učesnici imaju priliku osvojiti atraktivne 
nagrade: Ljetovanje u Grčkoj 10 dana, Vaučeri SportVision, poklon aranžmani - 
Vikend boravci u hotelima u BiH i druge... 

 Ekskluzivni poslovni rokovnici – Svaki učesnik dobija poslovni rokovnik za 
vođenje bilješki i organizaciju poslovnih obaveza 

 U kotizaciju su uključena dva ručka i osvježenje tokom pauza 
 Razmjena iskustava – Odlična prilika za povezivanje sa kolegama iz struke i 

razmjenu najboljih praksi 
 Budžetski korisnici, mogu prisustvovati uz odgodu plaćanja, ali uz obaveznu 

prijavu!  
 
"DANI JAVNIH NABAVKI U BIH SARAJEVO 2025" je namijenjeno računovođama, 
revizorima, članovima komisija za javne nabavke, rukovodiocima u privatnim i 
državnim preduzećima, vlasnicima preduzeća, samostalnim poduzetnicima, 
pravnicima i svima onim koji se u radu susreću i postupaju po Zakonu o javnim 
nabavkama BiH. 

Na jednom mjestu dobićete sve detaljne informacije vezane uz izmjene i novosti u ovoj 
oblasti.  

Pozivamo Vas da prisustvujete ovom najvećem događaju ove godine iz oblasti javnih 
nabavki. Znanje Vam donosi uštedu u poslovanju. 

Događaj se odvija u hotelu "Hollywood", na Ilidži u Sarajevu.  

Za sve učesnike je obezbjeđen ručak oba dana i piće u pauzama. 

 
 

ZA UČESNIKE DOGAĐAJA "DANI JAVNIH NABAVKI U BIH SARAJEVO 2025" 
OBEZBJEĐENE SU I ZNAČAJNE NAGRADE: LJETOVANJE U GRČKOJ 10 DANA, 
VAUČERI SPORTVISION, POKLON ARANŽMANI - VIKEND BORAVCI U 
HOTELIMA U BIH I DRUGE... 
 
POSEBAN POPUST: AKO PRIJAVITE TRI UČESNIKA ČETVRTI MOŽE 
PRISUSTVOVATI GRATIS! 
 
ŽELITE LI DA DOBIJETE KOMPLETNE INFORMACIJE NA JEDNOM MJESTU - 
ONDA BUDITE UČESNIK OVOG DOGAĐAJA! 

 
Sve informacije vezane za "DANE JAVNIH NABAVKI U BIH SARAJEVO 2025" možete 



 

dobiti na brojeve telefona: 066/299-999, 066/240-000 i 051/466-600 ili naći na zvaničnom 
sajtu www.evropakomunikacije.com 
 
Ukoliko ste zainteresovani da prisustvujete ovom događaju molimo Vas da svoj 
dolazak potvrdite na adresu: kontakt@seminari.org  ili na telefone 066/299 999 i 
066/240-000. 
 

KOTIZACIJA ZA "DANE JAVNIH NABAVKI U BIH SARAJEVO 2025" 

 
 

RANE PRIJAVE 
do 04.04.2025. 

 

269 KM  
/Učesniku  

 
(PDV nije uključen) 

 Pristup svim 
predavanjima 

 Catering na 
pauzama i ručak 
oba dana 

 Radni materijal 
 Ostalo 

 
REGULARNA CIJENA 

 
 

299 KM  
/Učesniku  

 
(PDV nije uključen) 

 Pristup svim 
predavanjima 

 Catering na 
pauzama i ručak 
oba dana 

 Radni materijal 
 Ostalo 

 

 

 

149 KM 
 

VIDEO SNIMAK 
"DANI JAVNIH 

NABAVKI U BIH 
SARAJEVO 2025" 

(PDV nije uključen) 

  

 
DODATNI POPUST 

 
 

- 10 % 

  
 Za prijave dvije i više 

osoba iz iste organizacije 
odobrava se dodatni 
popust od 10% na ukupnu 
cijenu kotizacije. 

 
POSEBAN POPUST 

 

- 25 % 
 

AKO PRIJAVITE TRI UČESNIKA JEDAN 
UČESNIK MOŽE PRISUSTVOVATI 

GRATIS TJ. POPUST JE 25% NA SVA ČETIRI 
UČESNIKA. 

 
 
 
 
 

Pozivamo Vas da svoje učešće što prije prijavite uz napomenu da budžetski korisnici, 

naravno, mogu prisustvovati uz odgodu plaćanja, ali uz obaveznu prijavu!  

Prijave slati na e-mail: kontakt@seminari.org ili na fax: 051 466 601. 

  

https://evropakomunikacije.com/
mailto:kontakt@seminari.org
mailto:kontakt@seminari.org


 

CERTIFIKATI 
Svi učesnici dobijaju certifikate o učešću na "DANIMA JAVNIH NABAVKI U BIH 

SARAJEVO 2025".  

SMJEŠTAJ 
U cijenu kotizacije ne ulazi smještaj učesnika. U Sarajevu se nalazi velik broj hotela gdje 

učesnici mogu odsjesti. Za učesnike "DANA JAVNIH NABAVKI U BIH SARAJEVO 2025" 

obezbjeđene su povoljnije cijene smještaja u samom hotelu "Hollywood". Za povoljnije 

cijene, prilikom rezervacije u hotelu " Hollywood" dovoljno je da naglasite da ste učesnik 

ovog događaja. Web adresa hotela "Hollywood" je www.hotel-hollywood.ba 

Smještaj za učesnike događaja u hotelu Hollywood: 

▪ Jednokrevetna soba, na bazi noćenja sa uključenim doručkom – cijena 95,00 KM / 

polupansion 115,00 KM. 

▪ Dvokrevetna soba, na bazi noćenja sa uključenim doručkom – cijena 60,00 KM / 

polupansion 80,00 KM. 

▪ Boravišna taksa i osiguranje 4 KM 
 

DODATNE INFORMACIJE 
Dodatne informacije zainteresirani mogu dobiti na telefone 066 240 000, 066 299 999 i 

051 466 602.  

 

PROGRAM RADA 

 
24.04.2025. - ČETVRTAK 

 
09:30 - 10:00  Prijavljivanje učesnika i podjela materijala 
 

10:00 - 11:00 KLJUČNI PROBLEMI I IZAZOVI U EKONOMSKIM PROCESIMA U BIH - 
 Zamjenik ministra finansija i trezora Muhamed Hasanović BiH 
 
11:00 - 12:00 PREGLED POSTUPAKA JAVNIH NABAVKI – VRSTE, PRIMJENA I 

 KLJUČNE RAZLIKE - dr Samir Buljina  

12:00 - 12:30 Kafe pauza 
 
12:30 - 13:30 IZRADA EFIKASNIH TEHNIČKIH SPECIFIKACIJA I MODELA 

 UGOVORA - NAJBOLJE PRAKSE ZA UGOVORNE ORGANE  

 - dr Samir Buljina 

13:30 - 14:15 ZAJEDNIČKI RUČAK 
 
14:15 - 15:15 STRATEGIJE ZA USPJEŠNO UČEŠĆE U POSTUPCIMA JAVNIH  

 NABAVKI - Miralem Kovačević, master iz oblasti javnih nabavki 

15:15 - 16:15 RJEŠAVANJE PRAKTIČNIH IZAZOVA U JAVNIM NABAVKAMA:  

 STUDIJE SLUČAJA I PRIMJERI IZ PRAKSE - Miralem Kovačević, master  iz 

 oblasti javnih nabavki  

https://www.hotel-hollywood.ba/


 

25.04.2025. - PETAK 
 
09:30 - 10:30 PRAVNI OKVIRI I REGULACIJA TRŽIŠNE KONKURENCIJE U BIH - ULOGA 
 KONKURENCIJSKOG VIJEĆA BIH U OTKRIVANJU NAMJEŠTANJA 

 PONUDA U POSTUPCIMA JAVNIH NABAVKI -  Kadina Karić, stručna 
 savjetnica za pravna pitanja konkurencije u Konkurencijskom vijeću BiH 
 
10:30 - 11:30 ŽALBENI POSTUPAK U JAVNIM NABAVKAMA - SVEOBUHVATAN 

 PREGLED - dr Slaviša Bjelogrlić 

 
11:30 - 12:00 Kafe pauza 
 
12:00 - 13:00 ANALIZA ODLUKA KANCELARIJE ZA RAZMATRANJE ŽALBI –  

 POUKE IZ PRAKSE - dr Slaviša Bjelogrlić 

 

13:00 - 14:00 DIO PRIJATELJA DOGAĐAJA I PODJELA NAGRADA 
 
14:00 - 14:45 ZAJEDNIČKI RUČAK 
 
14:45 - 15:30 ELEKTRONSKI SISTEM JAVNIH NABAVKI U BIH:  

 FUNKCIONALNOSTI, MOGUĆNOSTI I OPTIMIZACIJA PROCESA - Kemal 
 Muhamedović, dipl. oec 
   
15:30 - 16:15 ELEKTRONSKA AUKCIJA – FUNKCIONALNOSTI, DEMONSTRACIJA I 

 PRAKTIČNI PROBLEMI - Kemal Muhamedović, dipl. oec 

 

24.04.2025. - ČETVRTAK 

1. KLJUČNI PROBLEMI I IZAZOVI U EKONOMSKIM PROCESIMA U BIH - Zamjenik 

ministra finansija i trezora Muhamed Hasanović BiH 

U ovom predavanju će se analizirati najvažniji problemi i izazovi s kojima se suočavaju 

ekonomski procesi u Bosni i Hercegovini. Fokus će biti na nedostacima u pravnim 

okvirima, birokratskim preprekama, korupciji, nedovoljnoj transparentnosti i neefikasnoj 

implementaciji propisa. Posebna pažnja će biti posvećena uticaju ovih problema na 

privredni razvoj, ulaganja i konkurentnost BiH. Zamjenik ministra finansija i trezora 

Muhamed Hasanović će pružiti pogled iz ugla Ministarstva te prijedloge mogućih rješenja 

za prevazilaženje ovih izazova, uključujući reforme, jačanje institucija i uvođenje digitalnih 

alata za veću efikasnost. 

2. PREGLED POSTUPAKA JAVNIH NABAVKI – VRSTE, PRIMJENA I KLJUČNE 

RAZLIKE - dr Samir Buljina 

U ovom predavanju će biti predstavljeni svi postupci javnih nabavki u BiH, sa fokusom na 

njihove specifičnosti, prednosti i pravilnu primjenu u praksi. Ugovorni organi će dobiti 

jasan pregled kada i kako koristiti određeni postupak, dok će ponuđači bolje razumjeti 

pravila igre i načine konkurisanja. 

  



 

3. IZRADA EFIKASNIH TEHNIČKIH SPECIFIKACIJA I MODELA UGOVORA - 

NAJBOLJE PRAKSE ZA UGOVORNE ORGANE - dr Samir Buljina 

Ova tema bavi se jednim od najizazovnijih aspekata javnih nabavki - izradom tehničkih 

specifikacija i ugovora koji su istovremeno pravno usklađeni, tehnički precizni i efikasni u 

primjeni. Ugovorni organi će dobiti detaljan uvid u pravni okvir, metodologiju izrade 

specifikacija, razvoj funkcionalnih modela ugovora, te analizu relevantne sudske prakse 

koja će im pomoći da izbjegnu najčešće greške. Temu će obraditi doktor pravnih nauka 

Samir Buljina dugogodišnji član Ureda za razmatranje žalbi BiH. 

4. STRATEGIJE ZA USPJEŠNO UČEŠĆE U POSTUPCIMA JAVNIH NABAVKI - 

Miralem Kovačević, master iz oblasti javnih nabavki 

Ovdje će ponuđači dobiti sveobuhvatne informacije i strategije koje će im pomoći da 

uspješno učestvuju u postupcima javnih nabavki, od pripreme ponude do zaključivanja 

ugovora. Tema će obraditi Miralem Kovačević, master iz oblasti javnih nabavki, 

certificirani trener i stručnjak sa višegodišnjim praktičnim iskustvom u ovoj oblasti, 

zaposlen u Vladi Brčko distrikta BiH kao Stručni savjetnik za javne nabavke. 

5. RJEŠAVANJE PRAKTIČNIH IZAZOVA U JAVNIM NABAVKAMA: STUDIJE 

SLUČAJA I PRIMJERI IZ PRAKSE - Miralem Kovačević, master iz oblasti javnih nabavki 

Predavanje će ponuditi detaljan pregled najčešćih praktičnih problema s kojima se 

susreću učesnici u postupcima javnih nabavki u BiH. Kroz analizu stvarnih slučajeva, 

obradiće se izazovi poput tumačenja neusklađenih odredbi tenderske dokumentacije, 

postupanja u slučaju neuobičajeno niske cijene, pravilnog dokazivanja kvalifikacija 

ponuđača i ispravnog popunjavanja kompleksnih obrazaca. Poseban fokus biće na 

specifičnim situacijama iz prakse koje su rezultirale žalbama i sudskim sporovima, uz 

analizu odluka nadležnih organa i izvođenje praktičnih zaključaka. Učesnici će dobiti 

konkretne smjernice za prepoznavanje rizičnih elemenata postupka, preventivno 

djelovanje i efikasno rješavanje problema koji se javljaju tokom cijelog ciklusa javne 

nabavke. 

25.04.2025. - PETAK 
 

1. PRAVNI OKVIRI I REGULACIJA TRŽIŠNE KONKURENCIJE U BIH - ULOGA 

KONKURENCIJSKOG VIJEĆA BIH U OTKRIVANJU NAMJEŠTANJA PONUDA U 

POSTUPCIMA JAVNIH NABAVKI - Kadina Karić, stručna savjetnica za pravna pitanja 

konkurencije u Konkurencijskom vijeću BiH 

Predavanje Konkurencijskog vijeća BiH pruža uvid u ključne aspekte konkurencijskog 

prava, fokusirajući se na upoznavanje učesnika sa radom i nadležnostima 

Konkurencijskog vijeća, kao jedinog organa u Bosni i Hercegovini koji se bavi pitanjima 

zaštite tržišne konkurencije. Predavanje ima za cilj osposobljavanje učesnika da 

prepoznaju zabranjeni sporazumi između ponuđača  u postupcima javnih nabavki, sa 

osvrtom na štetne posljedice namještanja ponuda, kao i na visoke novčane kazne koje 

mogu dobiti učesnici takvih sporazuma.  

  



 

2. ŽALBENI POSTUPAK U JAVNIM NABAVKAMA - SVEOBUHVATAN PREGLED  

- dr Slaviša Bjelogrlić 

Predavanje će pružiti učesnicima sveobuhvatan pregled žalbenog postupka u javnim 

nabavkama, uključujući pravni okvir, korake u procesu i ključne aspekte žalbenog 

postupka, uz naglasak na praktične primjere. 

Tema će obraditi Slaviša Bjelogrlić, diplomirani pravnik, doktor pravnih nauka i ovlašteni 

predavač javnih nabavki, sa bogatim iskustvom kao član Kancelarije za razmatranje žalbi 

BiH (2015-2021). 

3. ANALIZA ODLUKA KANCELARIJE ZA RAZMATRANJE ŽALBI – POUKE IZ 

PRAKSE - dr Slaviša Bjelogrlić 

Kroz analizu stvarnih odluka Kancelarije za razmatranje žalbi, učesnici će steći uvid u 

najčešće razloge zbog kojih se postupci poništavaju, kako se tumače.  

Ova dva predavanja nude praktičan uvid u žalbeni postupak i ključne lekcije iz prakse, što 

će pomoći i ugovornim organima i ponuđačima da bolje razumiju pravnu zaštitu u javnim 

nabavkama. 

4. ELEKTRONSKI SISTEM JAVNIH NABAVKI U BIH: FUNKCIONALNOSTI, 

MOGUĆNOSTI I OPTIMIZACIJA PROCESA - Kemal Muhamedović, dipl. oec 

U okviru predavanja, cjelokupni postupak elektronskih javnih nabavki biće praktično 

demonstriran od strane stručnjaka iz Agencije za javne nabavke BiH, Kemala 

Muhamedovića, koji je aktivno učestvovao u razvoju ovog sistema i koji ga najbolje 

poznaje. Učesnici će imati priliku da kroz konkretne primjere i simulacije nauče kako 

pravilno koristiti sistem e-Nabavke, provesti evaluaciju i komunicirati u digitalnom 

okruženju. Demonstracija će obuhvatiti sve ključne korake, od registracije do završetka 

postupka, uz savjete za izbjegavanje najčešćih problema u praksi. 

5. ELEKTRONSKA AUKCIJA – FUNKCIONALNOSTI, DEMONSTRACIJA I PRAKTIČNI 

PROBLEMI - Kemal Muhamedović, dipl. oec 

Ovo predavanje pruža detaljan i praktičan uvid u proces e-aukcije u javnim nabavkama. 

Kroz demonstraciju sistema, učesnici će se upoznati sa ključnim funkcijama i 

procedurama, a analizom stvarnih problema i rješenja, biće spremni da se efikasno nose 

sa izazovima e-aukcija. Predavanje obuhvata i etičke aspekte i osigurava razumijevanje 

fer konkurencije u ovom procesu. 

 

 

  



 

PREDAVAČI 

 
 

MUHAMED HASANOVIĆ, Zamjenik ministra financija i trezora - Magistar ekonomije, 

Ekonomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu 

SAMIR BULJINA, doktor pravnih nauka sa položenim pravosudnim i advokatskim ispitom.  Član 

Ureda za razmatranje žalbi BiH u filijali Mostar u periodu 2015-2021 godina. Ovlašteni predavač 

ispred Agencije za javne nabavke BiH. Ovlašteni predavač Agencije za državnu službu Federacije 

BiH za oblast javnih nabavki i javno-privatnog partnerstva. Trenutno zaposlen u Parlamentarnoj 

skupštini BiH. 

MIRALEM KOVAČEVIĆ, master iz oblasti javnih nabavki - Certificirani trener za javne nabavke. 

Zaposlen u Vladi Brčko distrikta BiH na poslovima Stručnog savjetnika za javne nabavke. Ima 

višegodišnje praktično iskustvo u oblasti javnih nabavki i učestvuje u cjelokupnom ciklusu nabavki 

počevši od planiranja javnih nabavki do dostave izvještaja o realizaciji ugovora. Certificirani je 

trener za javne nabavke.  

KADINA KARIĆ je stručna savjetnica za pravna pitanja konkurencije u Konkurencijskom vijeću 

Bosne i Hercegovine. Ima više od 15 godina iskustva na polju konkurencijskog prava i politike, a 

naročito u radu na predmetima koji se odnose na kontrolu koncentracija, zloupotrebu dominantnog 

položaja, zabranjene sporazume i davanje stručnih mišljenja u skladu sa Zakonom o konkurenciji. 

Kadina Karić je diplomirala pravo na Pravnom fakultetu Univerziteta u Sarajevu. Položila je 

pravosudni ispit i tečno govori engleski jezik. 



 

SLAVIŠA BJELOGRLIĆ, Diplomirani pravnik, sa položenim pravosudnim ispitom. Doktor pravnih 

nauka. Ovlašteni predavač javnih nabavki. Član Kancelarije za razmatranje žalbi BiH 2015-2021. 

godine. Profesor Visoke škole „Logos-centar“ u Mostaru. 

KEMAL MUHAMEDOVIĆ, dipl. oec – Ekspert za elektronske javne nabavke i razvoju poslovnih 

informacionih sistema i administrator portala e-nabavke (www.ejn.gov.ba). Član tima AJN za 

razvoj informacionih sistema Agencije za javne nabavke. 

 

 

 

PRIJATELJI:  

     

 

  



 

  
 

                                         PRIJAVA ZA UČEŠĆE  Šifra:1117 

 

 

"DANI JAVNIH NABAVKI U BIH SARAJEVO 2025"  

  

                      

 Molimo Vas da označite način na koji želite da uzmete učešće na događaju: 

 
 

                    ☐ HOTEL HOLLYWOOD, SARAJEVO, 24. I 25. APRIL 2025. GODINE 

                    ☐ Praćenjem video snimka, 29. april 2025. godine 

                ☐ Praćenjem video snimka, 12. maj 2025. godine  

 
- Snimak se može pratiti narednih 10 dana od termina za koji ste se prijavili 

 

Podaci o organizaciji  

Naziv pravnog lica: Adresa: 

E-mail: Grad: 

Telefon: Fax: 

JIB: PDV broj: 

 

Podaci o polaznicima 

  Ime i prezime E-mail Mobilni 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    
 

Kontakt osoba  

Ime i prezime: Telefon: 

E-mail:  

Datum: ______________________ Potpis: ______________________ 

 

Molimo Vas da prijavu pošaljete na  e-mail: kontakt@seminari.org ili na  

fax: 051 466 601. Kada dobijemo prijavu na osnovu nje šaljemo Vam predračun. 

Dodatne informacije zainteresovani mogu dobiti na telefone 066 240 000, odnosno  

066 299 999 i 051 466 602.  

mailto:kontakt@seminari.org

